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Remiss av promemorian Moderniserad beskattning av 
gaser 

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Sammanfattning 

Energiföretagen Sverige tillstyrker och välkomnar att: 

• en ny definition av biogas inför i lagen om skatt på energi,  

• skattebefrielse för biogas som förbrukas som bränsle för uppvärmning ska 
medges även för den andel av ett annat bränsle som utgörs av biogas, 
samt att 

• energibeskattning av gaser föreslås ske utifrån energiinnehåll i stället för 
volym.  

Energiföretagen tillstyrker en ny definition av biogas 

Energiföretagen Sverige tillstyrker och välkomnar att en ny definition av biogas 
införs i lagen om skatt på energi och att det med biogas ska avses gasformiga 
bränslen som framställs av biomassa. Den föreslagna bredare definitionen öppnar 
för möjligheten att skattebefria alla biogena gaser inom ramen för det nya 
statstödsgodkännandet för skattebefrielse av biogas, till exempel även bio-DME 
och biobaserad syngas.  

Energiföretagen tillstyrker att energiskattebefrielse även ska kunna ske för 
biogen andel i blandade bränslen 

Energiföretagen tillstyrker att skattebefrielse för även för den biogena andelen i 
blandade gaser som förbrukas som bränsle för uppvärmning införs, dvs. att 
skattebefrielse ska medges även för den andel av ett annat bränsle som utgörs av 
biogas. Detta är en viktig förändring som möjliggör att biogena gaser som blandas 
med exempelvis naturgas eller gasol ska kunna få del av skattebefrielsen.  
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Det är dock viktigt att massbalans accepteras för att skattemässigt avgöra vad som 
ska anses utgöra biogas. Biogas lagras och distribueras ofta tillsammans med 
naturgas. Vi anser att det bör förtydligas i författningskommentaren att det med 
”utgörs av biogas” avses skattemässigt fördelad biogas samt att den skattskyldiga 
får fördela samlagrad eller samdistribuerad biogas mellan olika kunder och 
användningsområden via avtal. Detta förtydligande behövs för både 
biogasanvändning som motorbränsle och för uppvärmning.  

Energiföretagen tillstyrker att energibeskattning av gaser utifrån 
energiinnehåll 

Energiföretagen tillstyrker att energibeskattning av gaser föreslås ske utifrån 
energiinnehåll i stället för volym. Detta är en viktig förändring då till exempel 
biogas och deponigas kan ha ett lågt energiinnehåll per volym. Även för vätgas 
som har ett lågt energiinnehåll per volym är detta en mycket positiv förändring. 
Utifrån dagens volymbaserade skatt på naturgas är skatten på vätgas som 
används i förbränningsmotorer i praktiken ca 3,5 gånger högre än skatten på 
naturgas om hänsyn tas till energiinnehållet. 

Beskattning utifrån energiinnehåll ger också en mer rättvis beskattning och 
förutsättningar för en bättre miljöstyrning. Förslaget är också i linje med förslaget 
till reviderat energiskattedirektiv som är under förhandling.  

Vi vill dock påpeka att metoden för beräkning av värmevärde där det hänvisas till 
Energiföretagen Sveriges dokument rätteligen bör avse Energigas Sveriges 
dokument Branschgemensamma metoder för bestämning av värmevärde. 

Vi tillstyrker även att skattesatserna för naturgas, gasol och andra gaser ska 
uttryckas som ören och tiondels ören per kilowattimme.  

Vi vill dock framföra att det är viktigt att fossilfria alternativ som vätgas som 
används som motorbränsle också ges likvärdiga beskattningsmässiga 
förutsättningar som förnybara gaser fullt ut. Nuvarande ställningstagande från 
Skatteverket om att vätgas ska beskattas på motsvarande sätt som naturgas styr i 
fel riktning där beskattningsreglerna skulle behöva ge rätt incitament att gå över 
till fossilfria alternativ. För att åtgärda konkurrenssnedvridningen behöver 
beskattningen av vätgas som används i en förbränningsmotor likställas med 
beskattningen av vätgas som används i bränsleceller genom en full 
skattebefrielse.  
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